
Informacja o przekształceniu subfunduszu Esaliens Strateg 
 
Informujemy, że w wyniku decyzji Esaliens TFI S.A., zatwierdzonej przez Komisję Nadzoru 
Finansowego, w dniu 20 października 2021 r. nastąpi przekształcenie subfunduszu Esaliens Strateg, 
wyodrębnionego w ramach Esaliens Parasol Funduszu Inwestycyjnego Otwartego, w subfundusz 
Esaliens Medycyny i Nowych Technologii.  

Oznacza to, że aktywa ubezpieczeniowego funduszu kapitałowego WARTA Esaliens Strateg (UFK 
WARTA Esaliens Strateg), które lokowane są w jednostki uczestnictwa subfunduszu Esaliens Strateg, 
od dnia przekształcenia będą lokowane w jednostki uczestnictwa subfunduszu Esaliens Medycyny  
i Nowych Technologii. Zmianie ulegnie również nazwa ubezpieczeniowego funduszu kapitałowego 
WARTA Esaliens Strateg na WARTA Esaliens Medycyny i Nowych Technologii. 

Subfundusz Esaliens Medycyny i Nowych Technologii lokuje od 60% do 100% wartości aktywów  
w akcje spółek, których działalność związana jest z ochroną zdrowia lub nowymi technologiami. 
Pozostałą część aktywów stanowić mogą inne aktywa, w szczególności dłużne papiery wartościowe lub 
instrumenty rynku pieniężnego – w celu zapewnienia płynności subfunduszu i minimalizacji ryzyka utraty 
wartości jednostek uczestnictwa w okresach dekoniunktury na rynku akcji. W związku  
z większym zaangażowaniem w inwestycje na rynku akcji, subfundusz ten będzie cechować 
wyższe ryzyko inwestycyjne niż w przypadku subfunduszu Esaliens Strateg. Podwyższenie 
ryzyka wynika bezpośrednio z decyzji Esaliens TFI S.A. i nie jest zależne od TUnŻ WARTA S.A.  

Klienci, którzy posiadają środki w UFK WARTA Esaliens Strateg lub podział składki uwzględniający ten 
fundusz zostali poinformowani o możliwości złożenia dyspozycji transferu jednostek uczestnictwa z ww. 
funduszu oraz zmiany podziału procentowego składki na dowolny ubezpieczeniowy fundusz kapitałowy 
dostępny w ramach umowy ubezpieczenia. 

W przypadku braku złożenia przez Klienta ww. dyspozycji, począwszy od 20.10.2021 r., środki 
zgromadzone w ramach UFK WARTA Esaliens Strateg oraz kolejne wpłaty składek dokonywane na ten 
fundusz (później: UFK WARTA Esaliens Medycyny i Nowych Technologii) będą lokowane w jednostki 
uczestnictwa subfunduszu Esaliens Medycyny i Nowych Technologii. 


